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Od 1 października jedynym systemem umożliwiającym wnoszenie opłaty elektronicznej za przejazd po

drogach płatnych w Polsce będzie system e-TOLL. Zapłacisz w nim zarówno za przejazd po drogach

krajowych, jak i po autostradach zarządzanych przez GDDKiA.

Dla firm transportowych to ostatni moment na zmianę systemu na e-TOLL, natomiast kierowcy pojazdów

lekkich do 30 listopada 2021 r. na państwowych odcinkach autostrad A2 i A4 mogą korzystać z

manualnego systemu poboru opłat lub z płatności w e-TOLL.

- System e-TOLL to rozwiązanie, oparte na technologii pozycjonowania satelitarnego. Umożliwia

kompleksową obsługę online bez konieczności wizyty w punkcie obsługi klienta i podpisania umowy.

Rozwiązania systemu pozwalają użytkownikom na wgląd w historię opłat i wygodne zarządzenie swoim

kontem, dają też możliwość wyboru urządzenia do przekazywania danych geolokalizacyjnych - informuje

szef Krajowej Administracji Skarbowej Magdalena Rzeczkowska.

Wygaszenie viaTOLL

Od 1 października br. system e-TOLL będzie jedynym systemem do wnoszenia opłaty elektronicznej. Od

tego dnia nie będą działać system viaTOLL oraz urządzenia viaBOX i viaAUTO. Dotychczasowi

użytkownicy tych urządzeń powinni korzystać z aplikacji mobilnej e-TOLL PL lub urządzeń

pokładowych kompatybilnych z e-TOLL.

Należy pamiętać aby wyrejestrować się z systemu viaTOLL. Może to zrobić zarówno przed - jak i po 30

września. Na odzyskanie kaucji za urządzenie pokładowe (tzw. OBU/viaBOX) oraz przeksięgowanie

środków z rachunku viaTOLL użytkownicy mają czas do 30 września 2022 r. 

Jak działa e-TOLL

System e-TOLL działa od 24 czerwca br. Umożliwia opłacanie przejazdów pojazdów ciężkich i lekkich.

Systemem objęta została sieć dróg płatnych dla pojazdów ciężkich (ok. 3 700 km). Na odcinkach

autostrad zarządzanych przez GDDKiA czyli A2 Konin-Stryków i A4 Wrocław – Sośnica z systemu e-

TOLL mogą korzystać również użytkownicy pojazdów lekkich.

Użytkownicy pojazdów ciężkich muszą zarejestrować się w e-TOLL i wybrać urządzenie do

przekazywania danych geolokalizacyjnych (urządzenie pokładowe OBU/ZSL lub aplikację mobilną e-

TOLL PL). Rejestracja w systemie jest możliwa online na stronie etoll.gov.pl oraz w stacjonarnej sieci

Miejsc Obsługi Klienta, a także za pośrednictwem wybranego dostawcy kart flotowych.

Przejazdy pojazdów lekkich

Użytkownicy pojazdów lekkich (aut osobowych i motocykli) mogą korzystać z manualnego sposobu

poboru opłat do 30 listopada br. Po tej dacie manualny system zostanie wyłączony, a na państwowych

autostradach przejazd będzie odbywał się w trybie „free flow”, bez zatrzymywania się przed bramkami.

Kierowcy samochodów osobowych, którzy od 1 grudnia br. nie będą korzystać z aplikacji e-TOLL PL

lub z urządzeń pokładowych do przekazywania danych geolokalizacyjnych, opłacą przejazd poprzez

zakup biletu autostradowego (e-biletu).

Użytkownicy motocykli od 1 grudnia 2021 r. będą mogli opłacać przejazdy w aplikacji e-TOLL PL lub

kupując bilet autostradowy.
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Organizacja miejsc poboru opłat na A2 i A4

W związku z wygaszeniem systemu poboru opłat viaTOLL od 1 października 2021 r. nastąpią zmiany

organizacji ruchu w Miejscach Poboru Opłat (MPO) na odcinkach autostrad A2 Konin – Stryków i A4

Wrocław – Sośnica.

Nowa organizacja ruchu na MPO będzie oznaczała:

przeznaczenie dwóch skrajnych pasów wjazdowych i dwóch skrajnych pasów wyjazdowych na

każdym Placu Poboru Opłat (PPO) tylko do obsługi pojazdów korzystających z systemu e-TOLL;

przeznaczenie jednego pasa wjazdowego i jednego pasa wyjazdowego na każdej Stacji Poboru

Opłat (SPO) tylko do obsługi pojazdów korzystających z systemu e-TOLL.

Pozostałe pasy na MPO do 30 listopada 2021 r. będą funkcjonować w trybie manualnego poboru opłat, na

których będzie można wnieść opłatę za przejazd autostradą kartą lub gotówką.

Wjeżdżając/wyjeżdżając z autostrady należy zwrócić uwagę, aby wybrać odpowiedni pas

wjazdowy/wyjazdowy. Każdy z nich został w jasny i czytelny sposób oznakowany, ułatwiając tym

samym kierowcom sprawne opuszczenie drogi płatnej.
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